1 ez hiányuk, 2 közöltük 62. sorszám alatt, 3 közöltük MZSO. XII. 569. sorszám
alatt, t. közöltük 34. sorszám alatt.
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Pro A. intellecta praevia modofata partium 1. . declaratione eandem
accep tat ac modo praemisso causae praesentis continuationem differri
non inpugnat, reservando nihilominus generaliter reservanda.

Deliberatum est.

Partibus lite agentibus modalitate praedeclarata coalescentibus
uberiorem causae praesentis revisionem, finalemque decisionem pro die
supraspecificata et subsequis in liberam regiamque civitatem Sopronien-
sem taliter rej ici, ut termino et loco denotatis non exceptata peramplius
certificatione ambae partes comparere, agendaque agere sint obstrictae.

Josephus Pászthory procedens supremus judex nobilium manu
propria.

Nicolaus Csay adjunctus juratus assessor manu propria.

Elérkezvén a kitűzött idő, a peres felek ügyvédei II folio oldalon vitátkoztak
egymással, melyek leközlését feleslegesnek tartjuk, végül is az alábbi egyezség jött
létre:

Tandem partes A. et 1. 1., etquidem in persóna judaei Davidis Hir-
schel, ut A., egregíus Josephus Blázovszky, qua plenipotentiarius ab una,
altera vero partibus, etquidem dominae Juliannae natae Schandorffer,
egregii domini Godefridi Petrich conthoralis in propria persona, ex parte
vero alterius 1. dominae quippe Charlottae Schandorffer, egregii domini
Ferdinandi Pámmer conthoralis modomentionatus dominus et maritus,
qua legitimus plenipotentiarius, praevia legali onerum assumptione ad
sequentem perpetuo duraturam pacis et concordi ae stipulatis manibus
devenerunt unionem, et quidem

1-mo pars A. executionem die hesterna ex fundo praememoratarum
partium 1. 1. in territorio liberae ac regiae civitatis Rustensis situato,
signanter autem quapiam vinea Pamgort vocata ad vires 388 fl. den. 6
medio domini jurati assessor-is peractam eassat. mortificat et annihilat,
e converso

2-do modo praevic specificatae partes 1. 1. semet firmiter obligant,
quod peracta proxime imminenti vindemiatione, signanter autem post
festum sanctorum Trium regum an ni proxime ven turi 200 Rhenenses
florenos indubio persoluturae sint parti A., quod si

3-tio id ex quibuscunque tandem rationibus ex parte 1. 1. emittere-
tur, eotum praespecificata vinea Pamgart in 20 fossoribus parti A. salva
manebit, quam eciam partes I. I. in casu non solutionis pro speciali hypo-
teca assignant. Ita

4-to resultantes 188 fl. den. 6 ad secund am vindemiationem anno
videlicet 1754. futuram indubie una cum legalibus accessoriís, utpote sex
per 100 interesse persolvent et effective numerabunt saepenomínatae
parti A., quod si facere omitterent, eotum ex vinea praespecificata 10
fossorum libere possidendum habebit. Quam praevio modo initam trans-
actionem stipulatis, ut praemissum est, manibus et propriis subscriptio-
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nibus corrobaraverunt et muniverunt. Actum Sopronii, die 10. mens is
Octobris 1753.

Josephus Blazovszky manu propria, qua plenipotentiarius.
Julian a Theresia Petritsch, gebohrne von Schandorff.
Georgius Ferdinandus Parner nomine uxoris, qua
plenipotentiarius manu propria.

Coram me Nicolao Csay, tamquam pro actu executionís oxmisso
jurato assessore manu propria.

Sopron megyei levéltár, Acta iuridica, Hebraeorum címszónál Tomi 2-di nr. 6.
jelzésű iratcsomóban.

Idecsatoltan találjuk eredetiben a perleöltség kimutatását, amelyet, mivel tanul-
ságos, az alábbiakban kőzlünk:

Specifícatio expensarum.

In I-mo termino ;
Dominorum judicum diurnum
Occasio procuratoris Sopronio ad terminum

descendentis et redeuntis
Intertentio procuratoris
Exhibitio certificatoriarum binarum una cum

occasione ad rationem domini juratí assessoris
In 2-do termino
Intertentio dominorum judicum et procuratorís
Fatigium procuratoris in duobus terminis
Pro scribente
Pro hospitio, in quo judícium celebrabatur

Expensae executionales.
Fatigium domini exequentis jurati assessoris
Pro occasione ejusdem
Pro occasione partis A. et advocati
Intertentio domini jurati assessoris, advocati

et partis A.
Intertentio equorum et aurigae
Fatigium advocati
Fatigium convocatorum et montis magistrorum
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64.

1753. szeptember 4. A zsidók ügyével foglalkozó vegyes bizottság jelenti
a. m. kir. hely tartó tanácsnak, hogy Löbel Abrahám szent jánosi zsidó pa-
nasza Hledik éleskői számtiszt ellen alaptalan, mert kiderült, hogy e
zsidó csaló és imposztor, ami pedig a vasmegyei zsidóknak azt a kérelmét
illeti, hogy Baranya megyében szabadon kereskedhessenek, ezt a szabad
kereskedést általában az egész országban meg kellene engedni a kiváltsá-
golt helyek kivételével, minők Nagyszombat és a bányavárosok, végm
néhány megyéből még hiányzik a zsidók összeírása, mihelyt ezeket meg-
kapják, javaslatukat a türelmi adó ra vonatkozólag azonnal meg fogják

tenni.

Excelsum regium locumtenentiale consilium!
Domini domini gratiosissimi colendissimi!

Pen es isthic readnexum commissionaliter assumptum benignum
rescriptum praecipit sua sacratissima majestas, ut intuitu querelarum
per judaeum Abrahamum Löbel in Sancto Joanne antehac degentem
contra officialem Czoborianum positarum eidem, stante querulosae
expositionis veritate jus et justitia administretur ac querulans adamnis
et quibusvis praejudiciis sibi nefors inirendis praeservetur.

Ad exigentiam ejuscemodi benigni rescripti commiserat quidem
antelatum excelsum locumtenentiale consilium comitatui Posoniensi, ut
judaeus ille stante ejusdem expositionis veritate indemnis reddatur, qua-
lem interim comitatus ille in praedeclarato merito submiserit relatio-
nem, eandem cum accessoria facti specie et suballegatis literis A., B. et C.
signatis documentis readvolvit ordinata haec mixta commissio, ex quibus
et signanter ex facti specie per dominii Eléskeö rationistam Hledik pro-
ducta siquidem clare pateret, quod querulans judaeus mille florenorum
et ultra debitor sit, interim sequestrata sua substantia in toto saltem ad
100 florenos ascenderet, quodve ille cum uxore sua clam ex carceribus
aufugerit et suam sacratissimam majestatem sinistris querelis molestare
praesumpserit, vicissim, ut praeallegata acta remonstrant, deceptor et
impostor esset. Hinc existimaret obsequiosa haec mixta commissio, id ip-
sum altefatae suae majestati cum remissione sinistrae querulosae instan-
tiae suae in omni humilitate repraesentandum esse.

Communitas judaeorum inclytum comitatum Castriferrei inhabi-
tans querimoniam posuit in eo, quod in comitatu Baranyiensi a mercium
suarum per pagos et oppida, etiam extra publicas nundinas hactenus
practicata distractione motivo ex eo, quod gremialibus mercatoribus
abunde provisus esset comitatus ille, arceantur. Cum autem recurrent es
judaei praeter onera tum contributionalia, cum et dominalia, taxam
quoque tollerantialem solvendam haberent, hinc supplices sunt, ut liber
quaestus sibi quovis tempore, adeoque etiam extra nundinas admittatur.
ne secus ejusmodi accumulatis oneribus ferendis impares reddantur.

Considerat haec mixta commissio, quod ad assequendum finem, qui
in mox praedeclarata praestandorum praestatione consistit, opportuna
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media difficultanda non sint. Judaeus unice ex quaestu vivit, qui si eidern
difficilis redditur, aut plane denegatur, ex necessitate consequenti praes-
tandorum praestationis incapax fit. Opinatur itaque rementionata obse-
quiosa commissio mixta, suae sacratissimae majestati repraesentandum
esse, ut judaeorum communitatibus indiscriminatim mertium suarum
liber quaestus, exceptis tamen locis privilegiatis, qualis Tyrnavienssi et
aliae nonnullae civitates ex benigna regia dispositione exemptae, necnon
et situs montanus esset, non difficultetur, sed similis quaestus judaeis
utronee admittatur, ne secus in sibi incumbenti praestandorum praesta-
tione succumbant et finaliter deficiant.

Caeterum cum sua sacratissima majestas vigore benignae resolu-
tionis de dato 22-dae Junii 1752. medio excelsae cancellariae Hungarico-
aulicae ad excelsum isthoc locumtenentiale consilium datae et alterius
ad excelsam aeque cameram hane aulicam expediti rescripti de dato
5-ae Julii clementer praecipit, ut status et facultates judaeorum in hocce
regno commorantium mediantibus assumendis conscriptionibus eruan-
tur illo quippe fine, quo dimensurari possit, an non taxa tolerantialis
elevari valeat? Similis status et conscriptiones interim ab omnibus comi-
tatibus submissae non haberentur, ob id una fidelia suae sacratissimae
majestati humillime repraesentandum censeretur, quod ubidum praeat-
tactae conscriptiones plenarie supervenerint, easdem quantoeius
assumptura et circa illas suam opinionem datura sit obsequiosa isthaec
mixta commissio. Queis in reliquo omni obsequii studio et veneratione
constanter persistimus.

Ejusdem excelsi regii locumtenentialis consilii Hungarici humillimi,
obsequentissimi et obligatissimi servi in negotio [udaicae taxae toleran-
tialis per suam sacratissimam majestatem ordinati comissarii: